
* * *
jAr *
* *
* *

* Ň 'k

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Životní prostředí Ministerstvo životního prostředí

Dodatek č. Ike
SMLOUVĚ O DÍLO

dle § 2586 a násl. ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

1. Smluvní strany

1.1. Zhotovitel :
Sídlo:
lČ:
DIČ:
zastoupený :

1.2. Objednatel:
Sídlo:
zastoupený :
1Č·
DIČ:

2. Preambule

SBD, spol. S r.o.
U Elektrárny 1/3030, Hodonín, 695 23
26967731
CZ26967731
Pavlom Dvorským, jednatelem společnosti

Masarykovo muzeum v Hodoníně, příspěvková organizace
Zámecké nám. 27/9, 695 01 Hodonín
Mgr. Irenou Chovančíkovou, ředitelkou
00090352
CZ00090352

2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

Smluvní strany prohlašují, že dne 11. 9. 2018 mezi sebou uzavřely Smlouvu o dílo (dále jen Smlouva"),
jejímž předmětem byl závazek zhotovitele, že pro objednatele provede dílo a to realizace projektu
označeného smluvními stranami jako: ,,Zatepleni budovy Městského muzea ve Veselí nad Moravou",
který je spolufinancován v rámci Operačn'ho programu Životn' prostřed', pr'or'tn' osy 5 Energetické
úspory, specifického cíle 5.1 - ,,Snížit energetickou náročnost veřejných budov a zvýšit využití
obnovitelných zdrojů energie", registrační číslo projektu:cz.05.5.18/0.0/0.0/17_070/0006278.

Po uzavření Smlouvy a po zahájení provedení díla projektu byla zjištěna skutečnost, Že je nutné dodat
navíc dva kusy plastových oken rozměru 1150 x 1750 mm a chybějÍcÍ parapety u dozdivaných parapetů
euro oken ve 2.NP v uliční části. V rámci stavby je dále nezbytné provést asi 7bm žlabu u dvorní
přístavby a 10bm svodů, jako oprava nebo doplnění těch stávajÍcÍch. Dále je jako vícepráce řešeno
napojení svodů na stávajÍcÍ kanalizaci, které PO neřeší. Kanalizace se musí upravit a osadit novým
lapačem nečistot. jako méněpráce je zde jedno plastové okno rozměru 1500 x 1640 mm, které bylo
v rozpoČtu navíc a je navrŽen odpočet navržených žlabů a svodů, které jsou na stavbě zánovní. Dále
v rozpočtu nejsou žádné fólie u zateplení půdy. U štítu chybí parotěsná i difúzni fólie, i když ve skladbě
S2 v PO jsou. pod SDK podhledy zase chybí parotěsná fólie, u PO je opět uvedena. U zateplení podlahy
půdy bočních traktů je navrženo pouze volné položeni na stávajIcI strop. Bylo zhotovitelem i
objednatelem odsouhlaseno, že zateplení izolace by se z vrchní části celoplošně zakryla difúzni fólií
jako ochranou před prachem, které by z dlouhodobého hlediska snižoval účinnost izolantu, a tedy pro
řádné plněni díla je nutné provést další výkony, které nebylo možné předvídat před započetím prací a
nebylo možné je zahrnout do zadávací dokumentace veřejné zakázky na realizaci tohoto díla.
S ohledem na tyto skutečnosti se rozhodl objednatel změnit obsah stavebních úprav a upravit stupeň
dokumentace oproti původnímu zadání.

Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly na tom, že zhotovitel provede dle Smlouvy
vícepráce, přičemž shodně prohlašujI, že nutnost provedení vícepracI díla nebyla v době uzavÍráni
Smlouvy předvídatelná.

Za tím účelem uzavÍrajÍv souladu s uzavřenou Smlouvou tento dodatek č. Ike Smlouvě.



,k R *
jÁr *

* *
Br *

* Ŕ *

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Životní prostředí Ministerstvo životnIho pľostředí

3. Předmět dodatku

3.1.

3.2.

Tímto dodatkem se mění část díla dle Smlouvy tak, že zhotovitel provede plněni ve smyslu upravených
výkresů původní PD a detailnIho položkového rozpočtu - vícepráce vypracovaného (naceněného)
zhotovitelem, který je nedílnou přIlohou č. 1tohoto dodatku, včetně méněprací.

Celková cena díla dle Smlouvy tak na základě tohoto dodatku bude snížena o 182 154,44- KČ včetně
DPH, přičemž tato cena bez DPH činí150 540,86- KČ, sazba DPH Činí 21%, DPH Činí 31613,58- KČ, což je
ku prospěchu objednatele.

4. Ostatní ujed ná ní

4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti
dnem zveřejněni dodatku v registru smluv.

Ostatní ujednání ve Smlouvě nejsou tímto dodatkem dotčena.

Dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu. Objednatel a zhotovitel
obdrží po jednom vyhotovení.

Zhotovitel bere na vědomí, že dodatek i SmlÓuva budou uveřejněny v souladu s platnými právními
předpisy, zejm. podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a k jejímu uveřejnění dává svůj
souhlas. Smluvní strany se dohodly, že návrh na uveřejněni dodatku a Smlouvy v registru smluv podá
objednatel.

1 a 11. 2018
V Hodoníně dne: 2018

Masarykovo muzeum v Hodoníně,
pňspěvková

Ĺ organizace
l

( l

Objednatel

lá 11. 2018
V Hodoníně dne: 2018

SBD, SP S R.O.
U Elektrárn 3030 @

695 23 H ín
lČ: 26967731, DI Z26967731

Zhotovitel

%'



* 'k *
Br *

* *
* *

* N *

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Životní prostředí Ministerstvo životního prostředí

Příloha Č.1

Rekapitulace vIceprací a méněprací
Zateplení budovy Městského muzea ve Veseli nad Moravou

Rozpočet Celkem KČ bez DPH
Vícepráce 99 003,80

Méněpráce -249 544,66
Celkem KČ bez DPH -150 540,86

DPH 21% -31613,58
Celkem KČ s DPH -182 154,44

V Hodoníně dne 1 ä 11. ZIN V Hodoníně dne 1 a 11. 2018

Masarykovo muzeum v Hodoníně,
p'Ispěvková

l organizace
l ' Zámecké nám. 9,

íco: 00090352, D
L " těl.: .518

Objednatel

SBD, Š S R.C,.

U Elektrár 3030 @
695 23 ín

lČ: 26967731, Z26967731

Zhotovitel

i \


